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فاصله ۱۳ هزار تومانی قیمت برنج 
در شمال کشور با تهران

آغاز به کار نمایشگاه کالای ایرانی 
خانه ایرانی در گیلان

گیلان امروز- دومین نمایشگاه تخصصی کالای ایرانی، خانه ایرانی در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی گیلان در رشت گشایش یافت. 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی گیلان در حاشیه افتتاح 
این نمایشگاه به خبرنگار ایرنا گفت : ۷۶ واحد تولیدی و بازرگانی از 
استان های تهران، گیلان، اصفهان، کرمانشاه، البرز، آذربایجان شرقی، 
مازندران و یزد در این نمایشگاه حضور یافته اند.  آیت کاظم زاده هریس 
محصولات قابل عرضه در این نمایشگاه را لوازم خانگی و تجهیزات 
آشپزخانه، فرش، لوستر، کالای خواب، صنایع دستی  و مبلمان خانگی 
عنوان و تصریح کرد : تمامی مشارکت کننده در این نمایشگاه واحدهای 
تولیدی داخلی هستند.  وی ارتباط مستقیم بین تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان، ایجاد فضای رقابتی  و بالا بردن حق انتخاب مصرف 
کنندگان را از اهداف برگزاری این نمایشگاه  ذکر کرد.  به گفته کاظم 
زاده، این نمایشگاه تا پانزدهم آذرماه از ساعت ۱۵ تا ۲۱ در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی گیلان در رشت دایر است.

پلمپ آرایشگاه زنانه به علت انجام 
اعمال جراحی در رشت

گیلان امروز- مدیر نظارت و اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
از تعطیلی یک آرایشگاه زنانه در رشت به دلیل دخالت در امور درمانی 
و انجام اعمال جراحی غیر مجاز خبر داد. مدیر نظارت و اعتباربخشی 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان از تعطیلی یک آرایشگاه زنانه در رشت به 

دلیل دخالت در امور درمانی و انجام اعمال جراحی غیر مجاز خبر داد.
ابلاغی  دستورالعمل  اجرای  راستای  در  گفت:  خبر  این  اعلام  با  وی 
معاونت درمان وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در خصوص 
برخورد قانونی با سالن های زیبایی که مجاز به ورود به حیطه پزشکی 
و دخالت در امور درمان نمی باشند، یکشنبه)دهم آذر ماه( سال جاری، 
پیرو شکایات مردمی واصله، تیم بازرسین نظارت بر درمان دانشگاه به 
اتفاق کارشناس سازمان تعزیرات حکومتی استان، ضمن بازدید از یک 
آرایشگاه زنانه،  محل موسسه به دلیل دخالت افراد فاقد صلاحیت در 
امور درمانی و انجام اعمال جراحی غیر مجاز و نیز تهدید علیه سلامت 
عمومی تعطیل و پرونده جهت برخورد قانونی از طریق کمیسیون ماده 

۱۱ دانشگاه به مراجع قضایی مربوطه ارجاع شد.
مدیر نظارت و اعتباربخشی دانشگاه افزود: با توجه به فعالیت این قبیل از 
مراکز به صورت مخفیانه، شهروندان گیلانی در صورت مشاهده این موارد 
هر چه سریعتر مراتب را به اداره نظارت بر درمان حوزه معاونت درمان 
دانشگاه و یا از طریق سامانه تلفنی ۱۹۰ اطلاع رسانی کنند تا در اسرع 

وقت با متخلفین حوزه بهداشت و درمان برخورد شود.

ارائه برنامه آموزشی احیاء قلب 
در بوستان قدس رشت

گیلان امروز- همزمان با سالروز شهادت میرزا کوچک خان برنامه 
آموزشی، جنبش احیا قلب در پارک قدس شهر رشت برگزار شد.  
مدیر امور پرستاری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
گیلان در حاشیه برگزاری این برنامه آموزشی به خبرنگار ایرنا  گفت: 
در سطوح  آموزش همگانی  اهمیت  راستای  در  پایه  احیاء  آموزش 
مختلف جامعه و شهروندان از اهداف برگزاری این برنامه  است. طاهره 
زاهد صفت با تاکید بر ضرورت توجه به اهمیت یادگیری کمک های 
اولیه اظهار داشت: آموزش احیای پایه شامل نحوه صحیح انجام ماساژ 
قلبی در مواقع بروز اتفاق در خارج از مراکز درمانی، اهمیت بسزایی 

دارد.
این برنامه با همکاری مرکز فوریت های پزشکی، سوپروایزرین آموزش، 
آموزش سلامت و پرستاران مراکز آموزشی و درمانی رشت برگزار شد.

برداشت نیشکر در گیلان آغاز شد
گیلان امروز- رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: پیش بینی 
می‌شود امسال ۳۰ تن شکرسیاه در استان تولید شود. علی درجانی در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه صومعه سرا قطب تولید نیشکر در گیلان 
است و شهرستان لنگرود رتبه دوم تولید نیشکر در استان را دارد، گفت: 
برداشت نیشکر از ۳۰ هکتار مزارع شهرستان های صومعه‌سرا و لنگرود 
آغاز شده است. وی افزود: ۱۵۰ نیشکرکار در این دو شهرستان به 
برداشت نیشکر مشغولند و پیش بینی می شود، از نیشکرهای برداشت 
شده ۳۰ تن شکر سیاه به ارزش بیش از ۱۲ میلیارد ریال تولید کنند. 
درجانی ادامه داد: خانوار صومعه‌سرایی و لنگرودی تا پایان بهمن از 
نیشکرهای برداشت شده در ۱۷ کارگاه‌های سنتی شکر سیاه استحصال 
شکرپزی  کارگاه  چهار  راه اندازی  برای  امسال  گفت:  وی  می‌کنند. 
صومعه سرا ۱۵۰ میلیون تومان وام پرداخت شد. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی گیلان افزود: کشاورزان گیلانی در کشت نیشکر از هیچ گونه 
کود و سم شیمیائی استفاده نمی‌کنند و محصول‌شان سالم است. وی 
تصریح کرد: مصرف شکر سیاه برای درمان بیماری‌های مانند یرقان، 

فاویسم، کم خونی و بیماری‌های داخلی موثر است.

راه اندازی سامانه استعلام اصالت 
پروانه ساختمانی

گیلان امروز- سامانه استعلام اصالت پروانه ساختمانی منطقه آزاد 
انزلی به منظور تحقق اهداف دولت الکترونیک و اطلاع از صحت اعتبار 
پروانه ساختمانی، در این منطقه راه اندازی و به عنوان یک خدمت 

جدید از سوی این سازمان در دسترس عموم قرار داده شد.
با استفاده از این سامانه امکان دریافت اطلاعات از وضعیت پروانه های 
ساختمانی صادر شده از سوی سازمان منطقه آزاد انزلی فرآهم می 
شود و با استفاده از سامانه مزبور، زمینه کاهش هزینه های ناشی از 
حضور فیزیکی مراجعه کنندگان محترم در سازمان جهت دریافت 
اطلاعات مربوط به پروانه های ساختمانی پدید می آید و زیرساخت 
و  ساخت  حوزه  رجوع  ارباب  به  سریع  پاسخگویی  جهت  مناسبی 
سازهای شهری در این منطقه ایجاد می گردد.  براین اساس دسترسی 
این سامانه از طریق بخش »سامانه خدمات الکترونیکی مجوزهای 
http:// شهرسازی« در پرتال خدمات الکترونیک سازمان با آدرس
eservice.anzalifz.org/ امکان پذیر می باشد و کاربران می 
توانند با ورود اطلاعات مربوط به شماره پروانه، شماره پرونده و پلاک 

ثبتی نسبت به استعلام اصالت پروانه ساختمانی خود اقدام نمایند.
لازم به ذکر است پیش از این نیز امکان پیگیری وضعیت پرونده های 
شهرسازی از طریق زیرسیستم دیگری نیز فراهم شده بود که کاربران 
می توانستند با ورود شماره پرونده و پلاک ثبتی از وضعیت پرونده 

های خود در حوزه شهرسازی اطلاع یابند.

رتبه شهرداری آستارا 
ارتقا یافت

گیلان امروز-  شهردار بندر آستارا گفت: درجه و جایگاه 
این نهاد بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزارت کشور و با 
احتساب میزان اعتبارات عمرانی، حسابرسی‌های مالی و 
شاخص جمعیت شهر، از هفت به هشت ارتقا یافته‌است.
استناد  به  شهرداری‌ها  درجه  کرد:  اظهار  معیتی  جواد 
مزایای  و  »حقوق  آئین‌نامه  یک  ماده  سه  تبصره 
بر  ناظر  عوامل  و  شیوه‌نامه  اساس  بر  و  شهرداران« 
و  مدیریت  سازمان  تائید  با  ها  شهرداری  درجه‌بندی 

برنامه ‌ریزی کشور ارتقا می یابد.
وی بیان کرد: مطابق اعلام وزارت کشور، شهرداری‌هایی 
که چهار سال از زمان ابلاغ آخرین درجه آن‌ها سپری 
تائید  از  پس  را  خود  درجه  ارتقای  می‌توانند  شده، 
دهیاری‌های  و  شهرداری‌ها  سازمان  به  ها  استانداری 

کشور پیشنهاد کنند.
مجموعه  زیر  واحد   ۲۰ در  نیرو   ۲۵۰ داد:  ادامه  وی 
درجه  ارتقای  و  کنند  می  خدمات  آستارا  شهرداری 
نظیر  واحدها  برخی  جایگاه  ارتقای  امکان  شهرداری، 

آتش نشانی به سازمان را فراهم کرده است.
معیتی بیان کرد: راه اندازی شهرداری در شهرک عباس 
استخدامی  آزمون  با  تخصصی  نیروهای  جذب  و  آباد 
با  زمینه توسعه و آبادانی شهر را فراهم خواهد کرد و 
پیشبرد برنامه های عمرانی، خدماتی و گردشگری امکان 

ارتقا شهرداری تا درجه ۹ در آینده وجود دارد.

چهار سارق با ۲۲ فقره سرقت 
در لاهیجان دستگیر شدند

گیلان امروز- فرمانده انتظامی لاهیجان از دستگیری 
اعضاء یک باند سارق با ۲۲ فقره سرقت در این شهرستان 
خبر داد.  سرهنگ  رسول  عزیزی گفت: در پی وقوع 
نقاط  اماکن خصوصی در  از منازل و  چند فقره سرقت 
مختلف شهرستان لاهیجان، شناسایی و دستگیری سارق 
یا سارقان در دستور کار پلیس قرار گرفت و با بررسی 
آمده  دست  به  سرنخ‌های  و  سرقت  صحنه‌های  دقیق 
توسط کارآگاهان پلیس آگاهی، دو متهم در این پرونده‌ها 
این متهمان که    افزود:  شناسایی و دستگیر شدند. وی 
۳۸ و ۴۰ سال سن دارند در بررسی فنی پلیس و پس 
از مواجهه با مدارک و شواهد به ۲۲ فقره سرقت منزل، 
اماکن خصوصی، مغازه و سیم برق در شهرستان لاهیجان 
با همدستی فردی دیگر و فروش وسایل سرقتی به یک 
مالخر اعتراف کردند و با راهنمایی سارقان، همدست ۳۷ 

ساله و مالخر ۴۵ ساله دستگیر شدند.

شکارچیان غیرمجاز در کمین 
کل و بزهای رودبار

زیست  محیط  حفاظت  اداره  رییس  امروز-  گیلان 
زیستگاه های  در  که  غیرمجاز  گفت: شکارچیان  رودبار 
رودبار اقدام به شکار کل و بز کرده بوند، دستگیر شدند.

که  غیرمجازی  شکارچیان  گفت:  حسین زاده  رامین 
لاشه کل و بزهای شکار شده را به محل مسکونی خود 
انتقال داده بود بعد از دریافت حکم دادستانی در منجیل 

دستگیر شد.
وی افزود: در این عملیات که با حمایت دستگاه قضایی 
شهرستان و تحقیقات جامع اطلاعاتی با همکاری پلیس 
بقایای لاشه  اطلاعات شهرستان رودبار صورت گرفت، 
بزهای کوهی شکار شده به همراه مقادیر زیادی مهمات 
غیرمجاز از منزل مسکونی این مجرم کشف و ضبط شد.

حسین زاده ادامه داد: بعد از دریافت گزارش در خصوص 
شکار کل و بزها توسط شکارچیان غیرمجاز در یکی از 
زیستگاه های این شهرستان، تحقیقات در این زمینه آغاز 
شد که بعد از اطمینان از صحت گزارش و جمع آوری 
اطلاعات لازم، با طرح درخواست اقدام به دریافت حکم 

دادستانی برای تفتیش منزل مسکونی متهمان کرد.
حسین زاده گفت: در این اقدام که با همکاری مامورین 
و  پذیرفت،گوشت  صورت  شهرستان  اطلاعات  پلیس 
از  زیاد مهمات غیرمجاز  به همراه مقادیر  بقایای لاشه 

محل سکونت این مجرم کشف و ضبط شد.
وی در خصوص جزای این عمل مجرمانه گفت:جریمه 
ضر رو زیان شکار یک راس پازن ۱۰۰ ملیون ریال است 
توسط  شده  گرفته  نظر  در  جزای  بر  علاوه  مجرم  که 

دادگاه باید نسبت به پرداخت آن اقدام کند.
حسین زاده تصریح کرد: مجرمان بعد از تکمیل پرونده 
با طرح شکایت جهت رسیدگی به عمل مجرمانه انجام 

شده ،به مراجع قضایی رودبار معرفی شدند.

تولید سالیانه ۳۶۰۰ تن 
قارچ در گیلان

جهاد  سازمان  باغبانی  امور  مدیر  امروز-  گیلان 
از جمله مشاغل  قارچ  پرورش  کشاورزی گیلان گفت: 
جانبی است که در کنار تولید برنج می تواند نقش موثری 

در افزایش درآمد شالیکاران داشته باشد.
اینکه  بیان  با  ایسنا  با  گفت و گو  در  پارسافر  منوچهر 
سالیانه ۳۶۰۰تن قارچ در گیلان تولید می شود، گفت: 
استان گیلان به دلیل شرایط آب و هوایی مناسب برای 

تولید قارچ بسار مناسب است.
به  گیلان  قارچ  ۲۸۵۰تن  حاضر  حال  در  افزود:  وی 
خانگی  مشاغل  صورت  به  ۷۵۰تن  و  صنعتی  صورت 

تولید می شود.
افزایش  به  تولید قارچ در گیلان رو  ادامه داد:  پارسافر 
است و تا قبل از پایان سال جاری یک واحد تولیدی با 

ظرفیت ۶۶۰تن قارچ به بهره برداری می رسد.
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گیلان تصریح 
کرد: پرورش قارچ از جمله مشاغل خانگی مناسبی است 
که همه افراد خانواده معمولا در تولید آن سهیم هستند 
و درآمد خوبی از فروش این محصول نصیب خانواده های 

کشاورزان می شود.

گیلان امروز- در حالی که قیمت برنج درجه یک در تهران به ۲۴ تا ۳۵ هزار تومان 
استان‌های  در  اکنون  می‌گوید:  برنج کشور  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر  است،  رسیده 
شمالی،  قیمت هر کیلوگرم برنج درجه یک تولید داخل بین ۲۰ تا ۲۲ هزارتومان است.

قیمت هر کیلوگرم انواع برنج ایرانی درجه یک هاشمی و صدری در بازار تهران بین ۲۴ 
تا ۳۰ هزار تومان، برنج دودی هاشمی بین ۳۰ تا  ۳۵ هزارتومان، برنج قهوه‌ای بین ۲۷ 

تا ۳۰ هزارتومان و برنج خارجی بین هشت تا ۱۱ هزار تومان شده است.
از  ۳۵ کیلوگرم محاسبه شده  ایرانی بیش  برای هر  برنج  طبق آمارها مصرف سرانه 

که با توجه به جمعیت ۸۳ 
نیاز مصرفی  نفری  میلیون 
سه  نزدیک  کشور  برنج 
زده  تخمین  تن  میلیون 
شده است کهبخش عمده 
این محصول از محل تولید 
اندکی  بخش  و  داخل 
تامین  واردات  محل  از 

می‌شود.
دو  از  بیش  نیز   ۹۷ سال 
برنج  هزارتن  میلیون ۱۰۰ 
و  داخلی  محل  از  سفید 
و  میلیون  یک  از  بیش 
۶۸۰ هزار تن برنج از محل 

واردات تامین شده بود.
کنندگان  مصرف  از  یکی 
ما  می‌گوید:  داخلی  برنج 
می  مصرف  ایرانی  برنج 
کنیم اما به دلیل ناخالصی 
در  ایرانی  برنج  قیمت  و 

تهران، سعی می کنیم بخش عمده برنج مورد نیاز خود را از شمال کشور خریداری کنیم.
وی اظهارداشت: بخش عمده برنج‌هایی که در تهران و شهرهای بزرگ عرضه می‌شوند 
برنج هایی هستند که با برنج‌های پرمحصول بی‌کیفیت و یا با برنج‌های خارجی مخلوط 

شده،  درحالی که پول برنج مرغوب از مصرف کنندگان اخذ می‌شود.
یکی از فروشندگان برنج ایرانی می گوید: در ماه های اخیر به دلیل بالا بودن قیمت برنج 
ایرانی بخشی از مشتریان ما به سمت خرید برنج خارجی سوق داده شده اند که همین 
امر منجر شده با افزایش تقاضا برای برنج خارجی، قیمت هر کیلوگرم برنج هندی درجه 
یک به ۱۱ هزارتومان برسد. وضعیت بازار برنج نشان می دهد که هر مصرف کننده بابت 
هر کیسه ۱۰ کیلوگرم برنج ایرانی بین ۲۰۰ هزار تا ۳۰۰ هزارتومان و برای برنج خارجی 

۱۱۰ هزار تومان باید هزینه کند.
البته افزایش قیمت برنج هندی درجه یک اندکی تامل برانگیز است زیرا طبق آمار وزارت 
جهاد کشاورزی از ابتدای سال‌جاری تاکنون بیش از ۹۶۰ هزار تن برنج وارد کشور شده،  
بنابراین نه تنها با کمبود برنج مواجه نیستیم بلکه با مازاد برنج وارداتی نیز روبرو هستیم.

ایران در تولید برنج خودکفا نشده است
»جمیل علیزاده شایق«  دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج در گفت و گو با ایرنا گفت: 
امسال به دلیل شرایط آب و هوایی مساعد، تولید برنج کشور از لحاظ کمی و کیفی 
شرایط مطلوبی داشته تا جایی که طبق آمار استان های کشور حدود دو میلیون ۶۰۰ 

هزار تن برنج در کشور تولید شده است.

وی نیاز سالانه کشور به برنج را سه میلیون تن عنوان کرد و افزود: بنابراین کشور دارای 
۴۰۰ هزارتن کسری برنج است در حالی که بیش از ۹۰۰ هزارتن برنج وارد کشور شده 

است.
شایق آمار تولید برنج وزارت جهاد کشاورزی را صحیح ندانست و تصریح کرد: طبق آمار 
وزارت جهاد کشاورزی در اواسط مهرماه امسال تولید برنج  دو میلیون و ۹۰۰ هزارتن 

تخمین زده و گفته شد در تولید این محصول به خودکفایی رسیده ایم.
دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج گفت: در واقع طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی کسری 
هزارتن   ۵۰ تنها  کشور  برنج 
 ۹۰۰ از  بیش  اما  است  بوده 
شده  کشور  وارد  برنج  هزارتن 
چندان  واردات  مازاد  علت  که 

مشخص نیست.
حال  در  کرد:  اضافه  وی 
استان  در  برنج  قیمت  حاضر 
جمله  از  کشور  شمالی  های 
گلستان  و  مازندران  گیلان، 
این  اصلی  تولیدکنندگان  که 
هستند  استراتژیک  محصول 
که  طوری  به  دارد  عادی  روند 
قیمت هر کیلوگرم برنج درجه 
یک بین ۲۰ تا ۲۲ هزارتومان، 
بین  کیفی  پرمحصول  برنج 
برنج  و  هزارتومان   ۱۵ تا   ۱۳
پرمحصول معمولی بین هشت 
است.   تومان  هزار   ۱۰ تا  هزار 
دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج 
با بیان اینکه وضعیت اقتصادی 
حاکم بر کشور ناشی از تحریم ها روی قیمت برنج اثرگذار است، گفت: با وجود متعادل 
بودن نرخ برنج در استان های شمالی کشور، نرخ این محصول در دیگر استان ها از جمله 
تهران، شیراز و اصفهان با وجود پایین بودن کیفیت برنج،   متفاوت است به طوری که 
قیمت برنج به انصاف مغازه داران بستگی دارد.  علیزاده شایق اظهارداشت: برنجی که در 
شهرهای بزرگ عرضه می شود به طور حتم کیفیت برنج عرضه شده در شمال کشور را 

ندارد و با نرخ های غیر منصفانه بیش از ۲۵ هزارتومان عرضه می شود.
وی اضافه کرد: با وجود تحریم ها علیه ایران و گفته برخی مسئولان برای واردات برنج 
جهت حفظ ذخایر استراتژیک، واردات بی رویه این محصول نه تنها به نفع تولید داخلی 
نیست بلکه به دلیل مدت زمان یکساله ماندگاری این محصول غذایی، منافع ملی نیز به 

دلیل خروج ارز از کشور با مخاطره مواجه می شود.
شایق ادامه داد: برنج در بین مواد غذایی تنها محصولی است که مدت زمان نگهداری آن 
یکساله است و بعد از مدت زمان ذکر شده دچار آفت های انباری و شپشک می شود، به 
طوری که حدود پنج سال قبل ۱۰۰ تن برنج وارداتی تاریخ گذشته در انبارهای استان 

البرز از چرخه مصرف خارج و معدوم شد.
دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج درباره میزان مصرف برنج ایرانی در سبد خانوار گفت: 
سبد خانوار ایرانی به دو گروه مصرف‌کنندگان برنج ایرانی و خارجی تقسیم می شود و 
با وجود افزایش قیمت برنج ایرانی شمار مصرف کنندگان کاهش چندانی نداشته است 
زیرا مصرف‌کنندگان این محصول حتی برنج پرمحصول معمولی را برنج وارداتی ترجیح 

می‌دهند.

شناسایی ۴۰۰ رزمنده روحانی در گیلان
گیلان امروز- مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه قدس گیلان با بیان اینکه 
گیلان ۱۵۲ شهید طلبه و روحانی دارد، خاطرنشان کرد: در گیلان ۴۰۰ رزمنده روحانی 
در دوران دفاع مقدس شناسایی شده اند که چهار رزمنده اسیر بوده و یکی از روحانیون 

در دوره اسارت به شهادت رسیده است.
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسن تسخیری در یادواره شهید روحانی میرزا کوچک 
جنگلی و ۱۵۲ شهید روحانی و طلبه استان گیلان که در مصلی رشت برگزار شد، ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره هشت هزار شهید استان گیلان،  اظهار کرد: انقلاب اسلامی 
ایران با نگاه ویژه به استقلال، آزادی و عزت مردم و حفظ تمامیت ارضی این سرزمین 

تحقق یافت و همه این شعارها در نهضت میرزا کوچک جنگلی وجود داشت.
وی استقلال‌طلبی را مهمترین ویژگی نهضت سردار جنگل دانست و افزود:‌ میرزا کوچک 
جنگلی در دو جبهه مبارزه می کرد؛ در واقع میرزا هم در مقابل استبداد داخل ایستاده 
اسلامی دیده  انقلاب  آرمان‌های  میرزا  نهضت  بنابراین در  استعمار خارج؛  و هم  بوده 

می‌شود.
مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه قدس گیلان ادامه داد:‌ اگرچه میرزا کوچک 
نتوانست حکومت را به دست بگیرد، اما در طی سال‌هایی که میرزا توانست نهضت ضد 
استبدادی و ضد استعماری و ضد استکباری خودش را ایجاد و با دشمن مبارزه کند 

هدفی جز تحقق استقلال و عزت مردم آن روز نداشت.

تسخیری انقلاب اسلامی را تجلی تحقق شعار نهضت جنگل دانست و خاطرنشان کرد:‌ 
به  را  اسلامی  انقلاب  توانست  و سالک  عارف  به عنوان یک مجتهد  امام خمینی)ره( 
پیروزی برساند؛ لذا نمونه ای از نهضت میرزا را در انقلاب و نهضت امام مشاهده می‌کنیم.

وی با اشاره به عدم مذاکره میرزا کوچک خان با انگلیسی‌ها، گفت:‌ انگلیس زمانی مذاکره 
می‌کرد که منافع خودش را تامین کند و لذا میرزا وقتی دید خواسته انگلیس از مذاکره 
چیزی جز حذف نهضت جنگل نیست، مذاکره را نپذیرفت و مبارزه را ادامه داد، زیرا 

نمی‌خواست این مذاکره باعث ذلت جامعه شود.
مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه قدس گیلان یادآور شد:‌ میرزا کوچک جنگلی 
به عنوان یک روحانی مبارز و برخوردار از تفکر اسلامیت وارد عرصه مقابله با استعمار و 
استبداد و استکبار شد و نقش روحانیت را نه تنها در گیلان، بلکه در کشور برجسته کرد.

وی با اشاره به پیشگامی مردم گیلان در مبارزه با طاغوت، اضافه کرد: روحانیت نیز 
استبداد  و  استعمار  و  استکبار  با  مقابله  و  طاغوت  با  مبارزه  عرصه  در  مردم  کنار  در 

خوش درخشیده و شهدای بسیاری تقدیم اسلام و انقلاب کرده است.
از  اینکه گیلان ۱۵۲ شهید طلبه و روحانی دارد، خاطرنشان کرد:  بیان  با  تسخیری 
این میان ۱۱ شهید ترور داریم. همچنین ۴۰۰ رزمنده روحانی در دوران دفاع مقدس 
شناسایی شده اند که چهار رزمنده اسیر بوده و یکی از روحانیون در دوره اسارت به 

شهادت رسیده است.

جاده‌هایی که به دست میرزاکوچک‌خان ساخته شد
مائده فلاحتکارضیابری

میرزا یونس رشتی معروف به میرزاکوچک فرزند میرزابزرگ، در سال ۱۲۵۹ خورشیدی 
دیده به جهان گشود و در ۱۱آذر ۱۳۰۰ در ۴۱ سالگی به شهادت رسید. وی نخستین 
سال‌های عمرش را در مدرسه »حاج حسن« واقع در صالح آباد رشت و مدرسه »جامع« 

که آن زمان رونقی داشتند، به آموختن صرف و نحو و تحصیلات دینی گذراند.
ميرزا كوچك خان با وجود عمر ۴۱ساله خود كه طولاني نبود تاثيرهای زيادی به ويژه در 
ميان مردم محلي داشت، كيي از جنبه‌های حيات ميرزا كوچك خان علاوه بر جنبه‌های 

نظامی و مبارزه‌هايی كه داشت روحيه مردم‌گرايی و كمك به آنها بود.
متاسفانه در راستای زندگی‌نامه میرزا کوچک خان جنگلی فقط در مورد نهضت وی 
سخن به میان آمده و سخنی از کارهایی که برای آسایش مردم انجام داده نیست که 
در این راستا خبرنگار خبرگزاری شبستان بر آن شد تا با دیدگاهی دیگر به جمع‌آوری 

مطالب در مورد این بزرگ مرد تاریخ بپردازد.

راه ارتباطی شاندرمن به ضیابر یادگاری میرزاکوچک
حوالی سال ۱۲۹۰ هجری شمسی مردم شاندرمن از وجود راه‌های ارتباطی خاکی به 
نواحی اطراف )از جمله پونل و ضیابر( محروم بودند و رسیدن به نواحی اطراف، از طریق 
راه‌های نفررو و‌ مال‌رو از لابلای جنگل‌ها و مناطق پوشیده از درخت‌های تناور، ممکن 

بود.
بود، وی در  او  از گیلان تحت حاکمیت  قیام میرزا کوچک جریان داشت و مناطقی 
دوران حاکمیت خود تا آنجا که فشارهای بیگانگان و مخالفت‌های حاکمیت مرکزی 
امان می‌داد، به ساخت مدرسه، راه ارتباطی، تامین آذوقه قحطی‌زدگان و خدمات عام 

المنفعه پرداخت.

در منطقه شاندرمن هم یک راه ارتباطی به سمت ضیابر یادگاری نمادین از آن دوران 
است، این راه در میان قدیمی‌های منطقه به »جاده‌ی میرزا کوچک خان« معروف است.

در آن زمان در شهرستان‌ها خبری از ماشین‌آلات سبک و سنگین نبود، میرزا راه ایجاد 
این جاده‌ها را اینگونه نشان داد؛ »از خانواده‌ها و مردم کمک بگیرید«. خود نیز پیشقدم 
شد و با بزرگان روستاها و محلات مسیر شاندرمن به ضیابر صحبت کرد که هرکدام 

اهالی محل خود را توجیه کنند، محبوبیت و مقبولیت میرزا کار خود را کرد.
برخی می‌گویند هر خانواده ساخت چهار متر از طول جاده را متعهد شدند، کار سخت 
و طاقت‌فرسایی بود، آوردن شن با گونی )پیاده یا سواره از رودخانه‌(، قطع درختان تناور 
و بلندقامت، تعبیه آبریز دوطرف جاده و... و اینچنین با مدیریت و هدایت میرزا کوچک 
جنگلی و‌ همراهی بزرگان و مردم شاندرمن، اولین راه ارتباطی خاکی از شاندرمن به 
ضیابر ساخته شد و هنوز هم آثار آن راه قدیمی در مسیر شاندرمن به ضیابر مشهود 

است.
جاده فعلی شاندرمن به ضیابر بعدها با فاصله چند ده متری از جاده میرزا کوچک خان 

و در اغلب موارد به موازات آن ساخته شده است.
از این دست خدمات عمومی در دوران فعالیت‌های میرزا و نهضت جنگل کم نبود، از 

ساخت جاده و پل گرفته تا تأمین آذوقه در دوران قحطیِ آن ‌سالها.
این نوشته، از خاطرات شفاهی چند تن از قدیمی‌های ساکن اطراف شاندرمن ) شاپور 
وزیری متولد ۱۳۰۸ / نادر امانی متولد ۱۳۱۰  / جمشید کیانی متولد ۱۳۱۳  ‌/ طاهر 
اشرفی متولد ۱۳۰۶ و... که عمدتا ساکن روستاهای مسیر شاندرمن به ضیابر می‌باشند( 
که کاملا از این موضوع مطلع بودند و هرکدام از پدر خود، جزییات نحوه ساخت جاده را 
شنیده بودند استخراج شده و پس از اطمینان از صحت موارد مطروحه، به رشته تحریر 

درآمده است.


